
COMUNE DI USINI
PROVINCIA DI SASSARI

(via Risorgimento n° 70 - C.A.P.07049)

Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

 N°   12   del 31-01-2018

OGGETTO: INTERVENTI ASSISTENZIALI DI ASSISTENZA ECONOMICA.
DETERMINAZIONE FASCE   DI REDDITO PER L'ACCESSO. ANNO
2018

L’anno  duemiladiciotto  addì  trentuno  del mese di gennaio  ore 10:30, nella Casa Comunale si è
riunita la Giunta presieduta dal  DOTT. BRUNDU ANTONIO –  SINDACO
Con l’intervento dei sig.ri:

DOTT. BRUNDU ANTONIO SINDACO P
SECHI GIOVANNI ANTONIO ASSESSORE P
MELONI MARIA FILOMENA ASSESSORE A
FIORI FRANCESCO ASSESSORE P
TESTONI GIOVANNI LUIGI ASSESSORE A

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali) il SEGRETARIO
COMUNALE  Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna.

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la
seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE con deliberazione del C.C. n.2 del 21.01.2013 è stato approvato il Regolamento di accesso ai
servizi socio – assistenziali del Comune di Usini;

CHE, in conformità alle disposizioni di cui al D.P.C.M. 159/2013 il suddetto Regolamento è stato
aggiornato con atto del C. C. n. 46 del 06.11.2014;

CHE nel medesimo Regolamento all’art. 19 è prevista l’erogazione di contributi economici a
favore di persone e nuclei familiari che versano in condizione di indigenza;

CHE l’attivazione di interventi di natura economica può essere a carattere straordinario o
continuativo a seconda degli esiti istruttori di cui agli art. 8 e 9 del Regolamento di cui sopra;

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db


CHE, ferme restando le disposizioni di cui ai succitati artt. 8 e 9 del Regolamento, si rende
necessario determinare le fasce di reddito per l’accesso all’intervento di cui trattasi in quanto la
RAS, da tempo non pubblica alcun decreto per la determinazione del minimo vitale, al di sotto del
quale viene definita la soglia di povertà;

CHE la situazione reddituale di ciascun utente sarà quella rilevata dalla certificazione ISEE riferita
a tutto il nucleo familiare, concorreranno, inoltre, per la determinazione del reddito tutte le entrate
percepite a qualunque titolo dal beneficiario o da un componente il nucleo familiare di appartenenza
non ricompresi nell’ISEE;

DATO ATTO che il tetto massimo di reddito è determinato in €. 6.000,00 in linea con il
programma nazionale di contrasto alla povertà, (REI):

RITENUTO di dover determinare le fasce di reddito per l’accesso all’intervento assistenziale di
natura economica come segue;

FASCIA
COMPRENSIVO DI EMOLUMENTI

ESENTI IRPEF

MISURA MAX SUSSIDIO
ANNUO

MISURA MAX SUSSIDIO
STRAORDINARIO

Da €. 5.000,00 a €. 6.000,00 700,00 €. 150,00

Da €. 3.000, 00 a €. 4.999,00 1.000,00 €. 180,00

Da €. 2.000,00 a €. 2.999,00 1.200,00 €. 200,00

Da €. 0 a €. 1.999,00 1.300,00 €. 250,00

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n.71 del 14.12.2017 con cui è stato approvato il bilancio di
previsione per l’esercizio 2018/2020;

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D.lgsl. 267/2000 il parere del Responsabile del servizio socio
culturale e del servizio finanziario in ordine, rispettivamente alla regolarità tecnica e contabile;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

DI DETERMINARE le fasce di reddito per l’accesso agli interventi assistenziali di natura
economica e la misura di sussidio corrispondente come indicato in premessa che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio per gli adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del D.lgsl.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 31-01-2018 COMUNE DI USINI Pag. 2

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db


DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 31-01-2018 COMUNE DI USINI Pag. 3

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db


               Il Presidente                       Il Segretario Comunale
(DOTT. BRUNDU ANTONIO)                                (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)
      ___________________________           ____________________________

P A R E R I
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 30-01-18 Il Responsabile del servizio
Dott.ssa Vacca Maria Francesca

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 31-01-18 Il Responsabile del servizio
Dott. Chessa Giovanni Libero

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Certifico che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito del

comune www.comune.usini.ss.it oggi  01-02-2018  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi
fino al  15-02-2018  ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del D.Lgs. n°  267 del 18.08.2000 - T.U.
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.
Contestualmente alla pubblicazione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa
in elenco ai Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)

                 Il Segretario Comunale
                                                                                              (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)
                                                                                                ___________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Certifico che la presente deliberazione è divenuta eseguibile ai sensi dell’art. 134 del
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali:

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.).

                                                                                                        Il Segretario Comunale
                                                       (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)
                                                                                     ________________________
Usini  31-01-2018
___________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 31-01-2018 COMUNE DI USINI Pag. 4

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2990&m=db



